PORTARIA

Serrana - 18 de agosto de 2025 - Nº 1.922

Diário Oficial criado pela Lei Número 1780/2017

PORTARIA Nº 934/2025
DISPÕE SOBRE A CONSTITUIÇÃO DE COMISSÃO ESPECIAL DE
ACOMPANHAMENTO DE PROCESSO DE SELEÇÃO PÚBLICA
PARA PROCEDIMENTO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE EM
APRESENTAÇÃO DA ATUALIZAÇÃO, REVISÃO E COMPLEMENTAÇÃO
AO PLANO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO DO MUNICÍPIO DE
SERRANA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

LEONARDO CARESSATO CAPITELI, Prefeito Municipal de Serrana, Estado
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e;
Considerando a necessidade de abertura de Procedimento de Seleção Públi-
ca para Manifestação de Interesse, para apresentação da atualização, revisão
e complementação ao Plano Municipal de Saneamento Básico, incluindo os
demais projetos, levantamentos, investigações e estudos integrados de viabi-
lidade técnica, ambiental, econômico-financeira, jurídica e regulatória para es-
truturação e modelagem adequada à modernização e realização de melhorias
nos sistemas de execução dos serviços públicos de abastecimento de água e
esgotamento sanitário no Município de Serrana-SP;

RESOLVE:

Art. 1º. Fica constituída a Comissão Especial de Acompanhamento de Pro-
cedimento de Seleção Pública para Manifestação de Interesse de revisão e
complementação ao Plano Municipal de Saneamento Básico, pelos seguintes
membros:

I-  Presidente: Guilherme da Silva Montanari, Secretário de Gabinete;
II-  Relator: Edmilson Alves da Silva, Assistente de Secretário de Administra-
ção;
III-  Membro: Dr. Vitório Eduardo Araújo Santos, Diretor Geral da Assessoria
de Negócios Jurídicos e Secretaria;
IV-   Membro: Carlos Frederico Vasques de Souza Pereira, Supervisor do De-
partamento de Água e Esgoto;
V-  Membro: André Ângelo da Silva Lucena Poiares, Diretor do Departamento
de Água e Esgoto.

Art. 2º. É de responsabilidade dos membros designados no artigo anterior,
conduzir o Processo de Seleção Pública para PMI – Procedimento de Manifes-
tação de Interesse que terá por objeto, a apresentação da atualização, revisão
e complementação ao Plano Municipal de Saneamento Básico, incluindo os
demais projetos, levantamentos, investigações e estudos integrados de viabi-
lidade técnica, ambiental, econômico-financeira, jurídica e regulatória para es-
truturação e modelagem adequada à modernização e realização de melhorias
nos sistemas de execução dos serviços públicos de abastecimento de água e
esgotamento sanitário no Município de Serrana-SP.

Art. 3º. Os serviços prestados pelos membros da comissão acima aludida,
serão gratuitos e considerados de alta relevância ao Município.

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

PAÇO MUNICIPAL ESTRELA D’ALVA
15 de agosto de 2025.

LEONARDO CARESSATO CAPITELI
PREFEITO MUNICIPAL

ARQUIVADA NA SECRETARIA GERAL DA PREFEITURA,
PUBLICADA NO SITE WWW.SERRANA.SP.GOV.BR, E NO DOM

MELISSA CAVALHERI
Secretária Municipal de Administração e Finanças

ACESSE O PORTAL TRANSPARÊNCIA DO SITE OFICIAL DA
PREFEITURA DE SERRANA E FIQUE POR DENTRO DE TUDO O QUE

ACONTECE  DENTRO DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.
www.serrana.sp.gov.br